
 

 

ZPRAVODAJ č. 3-2022 
Sportovní centrum mládeže  

Jihomoravský kraj 2 (SCM JM2) 

23. 6. 2022 
 

Vážení atleti, trenéři, vedoucí oddílů a klubů, 

 

venkovní atletická sezona je v plném tempu, vč. MČR dorostu a juniorů, dokonce máme za sebou i 

mezistátní trojutkání vrhačů. 

 

Mezistátní kat. U18 a U20 Polsko-Česko-Maďarsko (28. až 29. 5. 2022, Karpacz, Polsko) 

ČR reprezentoval Alexandr Čača: 

 2. místo - Alexandr Čača – hod oštěpem 800 g, 68,13 m 

Alexandr Čača takto přispěl k vítězství českého týmu. 

 

Mistrovství ČR ve vícebojích (3. až 5. 6. 2022, Praha – Eden): 

Bronzová medaile: 

 Jana Piškulová, sedmiboj, 5118 bodů 

 

Mistrovství ČR dorostenců, dorostenek, juniorů a juniorek (18. až 19. 6. 2022, Ostrava - Vítkovice): 

Zlatá medaile: 

 Ladislav Sedláček (AC Čejkovice), skok o tyči, 5,20 m (MR) 

 Marek Hrubý (Atletika Slavkov u Brna, z. s.), vrh koulí 5 kg, 17,57 m 

 Marek Hrubý (Atletika Slavkov u Brna, z. s.), hod diskem 1,5 kg, 50,18 m 

 David Tříska (Atletický klub Hodonín,z. s.), běh na 400 m, 49,59 s. (r. 50,07 s.) 

 David Hřebačka (Atletický klub Hodonín,z. s.), běh na 5000 m, 14:46,30 min. 

 Ondřej Budín (TJ Znojmo, z. s.), běh na 1500 m, 3:57,33 min. 

 Jan Jakub Čáp (Orel Vyškov), hod oštěpem 800 g, 65,54 m 

 Mario Hajzler (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), skok o tyči, 4,95 m 

 

Stříbrná medaile: 

 Ondřej Budín (TJ Znojmo, z. s.), běh na 3000 m, 8:51,44 min 

 Metoděj Holzer (TJ Znojmo, z. s.), trojskok, 13,90 m 

 Alexandr Čača (Orel Vyškov), hod oštěpem 800 g, 64,48 m 

 Štafeta Atletického klubu Hodonín,z. s. 4 x 400 m dorostenců (Thirkettle A., Krajčiřík M., Kupka 

D., Tříska D.), 3:28,20 min. 

 

 



 

 

 

Bronzová medaile: 

 Hana Blažková (Atletický klub AK Tišnov, z. s.), běh na 200 m, 24,33 s. (r. 25,06 s.) 

 David Hřebačka (Atletický klub Hodonín,z. s.), běh na 1500 m, 3:58,15 min. 

 Jana Piškulová (TJ Lokomotiva Břeclav), běh na 400 m, 55,81 s. (r. 56,40 s.) 

 Štafeta Atletického klubu Hodonín,z. s. 4 x 100 m dorostenců (Thirkettle A., Krajčiřík M., Kupka 

D., Tříska D.), 43,63 s. 

 

Další umístění atletů SCM JM2: 

4. místo - Hana Blažková (Atletický klub AK Tišnov, z. s.), běh na 100 m, 11,89 s.(r. 12,01 s.) 

4. místo – Jana Piškulová (TJ Lokomotiva Břeclav), běh na 100 m př., 13,96 s. (r. 13,88 s.) 

4. místo – Štěpán Paulík (TJ Lokomotiva Břeclav), hod oštěpem 700 g, 56,08 m 

7. místo – Metoděj Holzer (TJ Znojmo, z. s.), skok daleký, 6,42 m 

8. místo – Matěj Martinec (AC Čejkovice), hod kladivem 6 kg, 52,59 m 

9. místo – Adam Procházka (TJ Lokomotiva Břeclav), hod oštěpem 800 g, 55,19 m 

10. místo - Jan Jakub Čáp (Orel Vyškov), vrh koulí 6 kg, 14,63 m 

11. místo - Jan Jakub Čáp (Orel Vyškov), hod diskem 1,75 kg, 39,36 m 

 

Omluveni: 

 Eliška Grzybová (TJ Lokomotiva Břeclav) 

 Kateřina Osičková (TJ Lokomotiva Břeclav) 

 Jan Fiala (Atletika Slavkov u Brna, z. s.) 

 

K těmto všem vynikajícím výsledkům patří velká gratulace samotným atletům, jejich trenérům a 

všem. Kteří je v jejich atletickém úsilí podporují. Marodům jistě všichni přejeme brzké uzdravení! 

 

Mezinárodní akce a mezistátní utkání 

Díky svým skvělým výkonům, v dané chvíli, splnili nominační kritéria na mezinárodní akce a mezistátní 

utkání tito atleti SCM JM2: 

 

Mistrovství Evropy U18 v Jerusalemu (ISR) ve dnech 4. až 7. 7. 2022: 

 Ladislav Sedláček (AC Čejkovice), skok o tyči 

 

Mistrovství světa U20 v Cali (COL) ve dnech 1. až 6. 8. 2022: 

 Ladislav Sedláček (AC Čejkovice), skok o tyči 

 

Mezistátní utkání ČR - Maďarsko - Slovensko - Slovinsko dorostenců a dorostenek (29. 6. 

2022 Székesfehérvár) byli ČAS nominováni: 

 Jana Piškulová (TJ Lokomotiva Břeclav), 400 m a smíšená štafeta 



 

 

 David Tříska (Atletický klub Hodonín,z. s.), 400 m a smíšená štafeta 

 Ondřej Budín (TJ Znojmo, z. s.), 1500 m 

 Ladislav Sedláček (AC Čejkovice), skok o tyči 

 Metoděj Holzer (TJ Znojmo, z. s.), trojskok 

 Marek Hrubý (Atletika Slavkov u Brna, z. s.), vrh koulí 5 kg a hod diskem 1,5 kg 

 

Mezistátní utkání ČR - Maďarsko - Polsko - Slovensko - Slovinsko juniorů a juniorek (16. 7. 

2022 Maribor): 

 Hana Blažková (Atletický klub AK Tišnov, z, s.), štafeta 4 x 100 m 

 Alexandr Čača (Orel Vyškov), hod oštěpem 800 g 

 Jan Jakub Čáp (Orel Vyškov), hod oštěpem 800 g 

 Mario Hajzler (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), skok o tyči 

 

Další informace 

 

AKTUÁLNĚ „ZA DVEŘMI“!  

Výcvikový tábor SCM JM2 
 

Výcvikový tábor SCM JM2 se kvapem blíží, již v termínu čtvrtek 11. 8. až pondělí 15. 8. 2022, ve 

Vyškově. 

Pozvánky atletům rozešlu následně, PROSÍM o zprávy od atletů, do 3. 7. 2022 tak, jak bude uvedeno 

v pozvánce. 

 

PLÁNOVANÁ AKCE SCM NA PODZIM 2022: 

Testovací sraz SCM JM2 

 

Testovací sraz SCM JM2 je plánován na neděli 20. 11. až pondělí 21. 11. 2022 v Ostravě. Povinná akce 

členů SCM, prosím, zaznamenejte si termín v kalendáři. 

 

Jinak dovolte připomenout následující záležitosti: 

 

I RUN CLEAN - na mezinárodní akce může Český atletický svaz nominovat pouze ty osoby (atlety i 

doprovod), které absolvují povinný vzdělávací program o antidopingu „I Run Clean“. Ten najdete v 

české verzi na stránce http://www.irunclean.org/ . Platnost je dva roky, po dvou letech je nutná 

aktualizace. Aktuálně platný seznam viz: 

https://www.atletika.cz/_sys_/FileStorage/download/18/17700/irc_24_01_2022.pdf  

 

Lékařské prohlídky: 

http://www.irunclean.org/
https://www.atletika.cz/_sys_/FileStorage/download/18/17700/irc_24_01_2022.pdf


 

 

Průběžně řešíme lékařské prohlídky, měli bychom si počínat tak, abychom v kartě atleta SCM měli 

zapsánu vždy aktuálně platnou lékařskou prohlídku. 

 

… připomínám znovu proto, že neustále tyto záležitosti řešíme, naštěstí díky vzájemné komunikaci, 

nějak „držíme krok“ a hořící terminy se nám daří hasit. 

 

Závěrem: 

Přeji vám, jako vždy, pevné zdraví, takové, aby jste absolvovali, pokud možno, v plné síle atletické 

akce, vč. atletických vrcholů, na které jste v tréninku makali a zodpovědně se, pod vedením svých 

trenérů a vedoucích, připravovali. Smutný pohled je na zraněného atleta, proto věnujte velkou 

pozornost svému zdraví, věnujte čas také na regeneraci a vše co s ní souvisí.  

 

S úctou 

 

Jiří Hajzler, 

Vedoucí trenér SCM  

Jihomoravský kraj 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


